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18 listopada 2019 r. uczestniczyliśmy w wyjątkowym wydarzeniu, którego organizatorami byli: 
Prezydent Miasta Tczewa, Dom Przedsiębiorcy w Tczewie oraz Tczewski Klub Biznesu.  Newbiz – Stacja 
Tczew to spotkanie zorganizowane z myślą o uczniach ostatniej klasy szkoły średniej, którzy już 
niebawem będą decydować o swojej przyszłości. Warto aby podejmowane wybory nie były dziełem 
przypadku. Całe wydarzenie zostało zorganizowane w tczewskim kinie Helios. 
Jednym z prelegentów tego wydarzenia był Przemysław Karczyński – Doradca Klienta Instytucjonalnego 
z Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie. Podczas swojego wystąpienia nakreślił uczniom możliwe ścieżki 
rozwoju. 
Trudno przewidzieć jaka czeka nas przyszłość. Sposób w jaki będziemy podróżować czy pracować choćby 
za 5 czy 10 lat. Ze względu na rozwój technologii być może będziemy podróżować w sposób jeszcze nam 
nieznany do pracy w zawodzie jaki jeszcze nie istnieje. Zmian tych nie są w stanie przewidzieć nawet 
najtęższe umysły. Warto zacytować choćby szefa biura patentowego, który w 1899 r. z całą pewnością 
stwierdził, że „wszystko, co mogło zostać wynalezione, zostało już wynalezione". 
Zmieniają się czasy, na rynek pracy wchodzą nowe pokolenia pracowników. Młodzież, która obecnie 
kończy edukację i rozpoczyna karierę zawodową określana jest mianem „Pokolenia Z". W prasie i w 
innych mediach są często określani mianem roszczeniowych, niezaangażowanych czy wręcz leniwych. To 
dosyć krzywdzące stwierdzenie, które powiela stereotypy utarte na podstawie zachowania 
pojedynczych osób. Podczas swojego wystąpienia nasz przedstawiciel również poruszył ten temat stając 
w obronie osób, które na dobre nie zdążyły nawet jeszcze wejść na rynek pracy. 
Zaznaczyliśmy również dlaczego rozwój jest ważny, jakie cechy i umiejętności kandydatów do pracy 
cenią sobie pracodawcy. Nakreśliliśmy aktualne trendy na lokalnym rynku pracy poparte danymi 
statystycznymi związanymi ze stopą bezrobocia oraz listą najczęściej zgłaszanych ofert pracy. 
Organizatorom gratulujemy pomysłu na ciekawe wydarzenie dla młodzieży oraz dziękujemy za 
możliwość zaprezentowania się. Natomiast uczniom życzymy aby udział w tym spotkaniu był bardzo 
owocny i aby pomógł mądrze wybrać swoją ścieżkę rozwoju. 
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